
 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA  

IKŠĶILES PILSĒTAS  IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

                                      

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 1 

 

 2025. gada 24. jūlijā 

 

Sēde sasaukta plkst. 16:00 

 

Sēdi atklāj plkst. 16:00 

 

Sēdes norises vieta: Skolas iela 4 

 

Sēdes veids – atklāta 

 

Sēdi vada – Laura Mežaka - iedzīvotāju padomes  priekšsēdētāja 

(amats, vārds uzvārds)   

 

Protokolē –iedzīvotāju padomes sekretārs  Iveta Mežaraupe 

(amats, vārds uzvārds)   

 

Piedalās iedzīvotāju padomes locekļi: Laura Mežaka, Toms Āboltiņš, Kārlis Šenhofs, 

Jānis Avotiņš, Iveta Mežaraupe, Liene Nebare, Jānis Kravalis. 

 

Nepiedalās iedzīvotāju padomes locekļi -. 

 

Interesenti, uzaicinātie, pašvaldības pārstāvji: Gints Sīviņš, Aiva Ormane. 

 

Darba kārtības jautājumi: 

1. Ikšķile iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vēlēšanas. 

 

2. Ikšķiles iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas. 

 

3. Ikšķiles iedzīvotāju padomes sekretāra vēlēšanas. 

 

1. Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vēlēšanas 

 

Toms Āboltiņš ierosina par Ikšķiles iedzīvotāju padomes priekšsēdētāju ievēlēt Lauru 

Mežaku, jo viņa ir saņēmusi vislielāko balsu skaitu vēlēšanās.  

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm, no kurām par 6, pret , atturas - nav, 

 

nolēma: par Ikšķiles iedzīvotāju padomes priekšsēdētāju 

 

ievēlēt Lauru Mežaku. 



 

G.Sīviņš apsveic ar ievēlēšanu un saka, ieradīsies, kad mēs aicināsim, un pats uzprasīsies, 

kad būs jāplāno budžets. 

Lai pašvaldība būtu tuvāk iedzīvotājiem 

 

2. Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas 

 

Kārlis Šenhofs priekšsēdētāja vietniekam virza Jānis Avotiņu – nosvērts, liels pienesums 

sabiedrībai:  

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm, no kurām par 6, pret , atturas - nav, 

 

nolēma: par Ikšķiles iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieku  

 

ievēlēt Jāni Avotiņu.  

 

Krauja – vietnieks vietniekam uzdāvina “Izzini Ogres novadu” 

 

3. Iedzīvotāju padomes sekretāra vēlēšanas 

 

Laura Mežaka sekretāra amatam izvirza Ivetu Mežaraupi  

 

Atklāti balsojot ar 6  balsīm, no kurām par 6, pret , atturas - nav, 

 

nolēma: par Ikšķiles iedzīvotāju padomes sekretāru ievēlēt Ivetu Mežaraupi. 

 

4. Laura Mežaka ierosina, ka pašvaldības pieņemtie ieteikumi uz Ikšķiles iedzīvotāju padomi 

neattiecas. Atklāti balsojot ar 7 balsīm, no kurām par 7, pret , atturas – nav. 

 

5.  Laura Mežaka ierosina akceptēt pašvaldības domes piedāvāto e-pastu.  Atklāti balsojot ar 

7 balsīm, no kurām par 7, pret , atturas – nav. 

 nodrošinot pieeju visiem, bet vismaz 2. G. Sīviņš atbild, ka redzēt var visi, bet atbildēt varēs 

tikai viens, jo e-pastam būs 1 lietotājvārds un parole.   

 

4. Laura Mežaka informē, ka saziņai ar iedzīvotājiem notiks klātienē, FB konts, IG konts – 

sociālo mediju platformas. Atklāti balsojot ar 7 balsīm, no kurām par 7, pret , atturas – nav. 

 

5. Laura Mežaka par telpām Ikšķiles iedzīvotāju padomes sēdēm – ierosina, ka mēs skaņojam 

šo telpu – Skolas iela 4 izmantošanu ar bibliotēkas vadītāju. G. Sīviņš akceptē, ka mēs 

komunicējam ar Daci Rempi par telpu izmantošanu, īpaši darba laikā. Ja tas ir ārpus darba 

laika, tad skaņosim ar Daci Rempi. 

 

6. L.Mežaka. informē, ka mums ir klātesoša arī pārvaldes vadītāja Aiva Ormane. Jautājums 

par funkciju pārklāšanos. Mēs negribam darīt to pašu, ko dara pārvalde. Kāds ir process 

problēmu risināšanai – G. Sīviņš atbild, ka valsts nav pateikusi, kur sākas kuras iestādes 

kompetence. Pieejas novados ir dažādas, ikšķiliešu vēlmes arī dažādas ko darīt un kā 

darboties. G. Sīviņš to redz – novada vadībai ir redzējums, stratēģija, ar ko iesaka iepazīties, 

lai nesolītu to, kas nav iespējams. Stratēģijas un plānus var mainīt. Iedz. Padome kā palīgs, 

kas apvieno visu iedzīvotāju viedokli. Jebkurai idejai vai vēlmei būtu jābūt saskaņā ar 

iedzīvotāju vēlmēm. Budžeta plānošana un priekšlikumi budžetam. Rezultāts būs labs tikai 

tad, ja mēs visi, kas aizstāvēs budžetu, ja tas viss būs izrunāts, nekoncentrējoties uz procesu, 

bet koncentrējoties uz rezultātu. 



L.Mežaka lūdz parādīt 2025. gada budžetu un izpildi. 

K. Šenhofs.  – mēs gribam redzēt reālo situāciju līdz gada beigām. 

J.Kravalis – jautājums par to – lai mēs zinām, ka tas tiek risināts, konkrētie jautājumi. 

Investīcijas un ieguldījumi. 

L.Mežaka. piedāvā 13.08., T. Āboltiņš ierosina, ka tā ir pārvaldniece, kas to dara.  

G.Sīviņš – tas ir ļoti labi, bet ierosina koncentrēties uz 2026. gada budžetu. 

L.Mežaka – tomēr vēlas iepazīties ar esošo, A.Ormane saka, ka to izdarīs. G.Sīviņš saka, ka 

2 mēneši ir mazs laiks, lai apkopotu informāciju no iedzīvotājiem.  

K.Šenhofs  – ir nepieciešams materiāls redzējumam jau 2026. gadam, bāzējoties uz to, tad 

akumulējam idejas, lai sagatavotu 2026. gada budžetu. 

Mariss Martinsons min, ka ir spēkā arī iepriekšējā Ikšķiles novada attīstības stratēģija. 

 

T. Āboltiņš ierosina nākamo padomes sēdi organizēt 13.08. plkst. 17:00  

 

 

Alvis Krilovskis – aktīvi sporto – par sporta lietām – Ikšķiles un Tīnūžu sacensību 

organizēšana, ja ir volejbola un diska laukumi, bet nav budžetā naudas uzturēšanai. G.Sīviņš 

– atbild – ikvienam iedzīvotājam ir vairāki saziņas veidi – aplikācija, pārvalde, tālrunis. Ja 

nestrādā – jāvēršas pie izpilddirektora vai vietnieces, Ja tas nestrādā, tad pie priekšsēdētāja 

vai pr. vietnieces. Ja tas atkārtoti nenotiek… 

Silvija Avota – par aplikāciju – es uzrakstu, jo man aplikācija patīk – atbilde skan – 

informācija nodota atbildīgajai institūcijai. Ka aplikācijā nav atbildes. Man gribētos, ka 

aplikāciju uzlabotu. Vajag, lai cilvēks, kurš pasaka kādu informāciju, vajag atsekot.  

J.Kravalis – ja mēs drīkstam strādāt ar budžetu, un iedzīvotājs vēršas pie iedzīvotāju 

padomes, tad vislabākajā gadījumā volejbola laukuma līnijas atrisinās pēc 1,5 gada. 

Iedzīvotāju padome būtu jābūt kā vienas pieturas aģentūra.  

G.Sīviņš – nogrieznis nav tik garš. Komunikāciju nodaļa ziņo – tas ir nedēļas jautājums, vai 

to izdara vai nē. Ja tā ir lieta – volejbola laukuma līnijas un antenas nav problēma – to var 

izdarīt. Svarīgi, lai iedzīvotāju padome tās visas ziņas apkopotu. Un tam visam pietiks 

naudas.  

J.Kravalis mēs gribētu būt saimnieciskāki. T.Āboltiņš – Rīgas ielā nevar nobērt malas ar 

granti.  

L.Mežaka – ja tas ir pārvaldes jautājums – skatāmies, cik produktīvi spējam strādāt.  

 

Šis ir pirmais iesniegums pārvaldniecei Aivai Ormanei – volejbola laukumu sakārtošana 

Ikšķilē un Tīnūžos.  

G. Sīviņs sola atbildēt iedzīvotāju padomei.  

J.Kravalis – saraksts ar konkrētajām vajadzībām. Ikšķilē trūkst grābeklis. Pie karjera nav 

līniju. A. Krilovskis ir ieteicis konkrētos uzlabojumus par sportu atbildīgajai personai Laurai 

Pogai, kura atbildēja, ka budžetā nav naudas. 

G. Sīviņš – šis ir padomes jautājums izvērtēšanai, vai sporta infrastruktūrai ir nepieciešami 

šie izdevumi. Ja “Ķirzaka” uzrakstīs iesniegumu par līnijām un antenām, tad šo realizēs.  

 

 

M. Martinsons – jautājums A. Ormanei – vai pārvaldē ir ielu saraksts, kurš prioritāri tiks 

asfaltēts. To lemj deputāti. Iedzīvotāju padomes kompetencē būtu pārskatīt ielu asfaltēšanas 

prioritātes, jo deputāti Ogrē nezina, kas Ikšķilei svarīgi.  

 

 

G.Sīviņš – ikviena iedzīvotāja iniciatīva ir jāvērtē pilsētas kontekstā.  

 



U. Skudra – par volejbola laukumu – mēs runājam par sekām un seku likvidāciju. Es ceru, 

ka ir kāds, kurš par tiem volejbola laukumiem atbild. Tas arī plāno naudu uzturēšanai.  

 

Juris Renebušs – Dainu iela pie katlu mājas – nav ietves un ir mašīnu rinda – kļūst par 

vienvirziena ielu. Un smagās mašīnas tur pieved šķeldu.  

 

7. J.Kravalis par situāciju Ikšķiles vidusskolā – mēs vēlētos saņemt informāciju par telpu 

nodrošinājumu Ikšķiles vidusskolā – piem. 27.08. nav atbilžu, kā tiek risināts jautājums par 

telpām un būvdarbiem.  

G. Sīviņš – problēma Nr. 1, kas jārisina Ikšķilē. Iedzīvotāji var aiziet pie klases audzinātājas 

un pajautāt, tad pie direktora, tad uz izglītības pārvaldi – esmu pārliecināts, ka vienā no 3 

veidiem tiks saņemta atbilde. Un plašsaziņas līdzekļos varētu būt vairāk informācijas.; Uz 

komiteju vai domes sēdi būs izglītības pārvaldes ziņojums. 1. Iepirkums beidzās bez 

rezultāta, 2. iepirkums  -  notiek sarunas, būvniecība būs mācību gada laikā. Par skolas 

piebūvi + sporta infrastruktūra – ir iespēja aizņemties par 10%. Risinājumi būs. Pēc 

Grigorjeva ziņojuma par “zinību ciematiņa” attīstību, tiks lems komitejā un dome.  

Par minēto subordināciju – J.Kravalis nepiekrīt, jo mēs izrādām kopienas iniciatīvu.  

G. Sīviņš – par visām pārbūvēm bija informatīvas sanāksmes.  

 

I.Mežaraupe – par plānošanu ilgtermiņā, nevis tikai skolas piebūve.  

G.Sīviņš – nevar prognozēt. Turlaja kungs ir uzzīmējis līkni, ka Ikšķilē būvēt skolu nevajag. 

M. Martinsons – labāk, lai direktors stāsta iedz. pad., nevis katrs vecāks prasīs skolas 

direktoram. Un informē arī par skolēnu transportu.  

 

G. Sīviņš – avis sistēma, kur varēs ogrēnieša karti lietot visos transporta veidos. 

Būs izglītības pārvaldes redzējums, nākamā gadā projektēšana, pēc 2 gadiem celtniecība.  

Joprojām tiek līdzfinansēti privātie bērnudārzi.  

Vidusskolā šobrīd var mācīties par 100 bērniem vairāk. Ēka pievilina kā skolēnu tā 

skolotājus. 

 

8. L.Mežaka - nākamā sēde 13.08. plkst. 17:00.  

Atklāti balsojot ar 7 balsīm, no kurām par 7, pret , atturas – nav. 

 

Sēdi vadīja    /paraksts/                                       ____________________________ 

 

Protokolēja  /paraksts/                                      ____________________________                        

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

* Padomes sēdes vadītāja parakstītu protokolu ar Padomes sēdē izskatītajiem jautājumiem 

un pieņemtajiem lēmumiem 3 darba dienu laikā no parakstīšanas dienas Padome nosūta 

Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai uz elektroniskā 

pasta adresi: info@ogresnovads.lv . 

 

mailto:info@ogresnovads.lv

